U NIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitária PliJ10 VI - c.G.c. 06.35U21/OOOl-68 - 225-0856/0865/2232 - caixa Postal, og - -

CRIADA NOS TERMOS DA LEI N.• 4.400 DE 31 DE DEZEMBRO DE 1981

RESOLUÇÃO NP 049/86-CONSUN-UEMA

FIXA PARA O IP SEMESTRE LETIVO DE 1986 0 VALOR

DA SEMESTRALIDADE,COBRANÇA DE TAXAS E EMOLUMEN

TOS.

O REITOR DA INIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, no uso de suas atri-

buiçoes legais, e de acordo com o Art. 16, Inciso XIV do Regimento da UEMA,

RESOLVE , "AD-REFERENDUM":

Art . IP — Fixar em CR$ 121.540, (Cento e vinte e hum mil quinhentos e quarenta

a
cruzeiros)o valor da 1— semestralidade de 1986 desta Universidade,

resultante do acrescimo de 69,3Z(sessenta e nove virgula tres por

cento) sobre o valor fixado para o semestre anterior e que cobrira

todos os serviços inerentes ao trabalho Escolar obrigatorio.

S 10. — A semestralidade serã dividida em 03 (três) parcelas assim distri

Art .

Art. 3?

buídas :

12 — CR$ 40.514 , (Quarenta mil quinhentos e quatorze cruzeiros) pago

no ato da matrícula;

2a — CR$ 40.513, (Quarenta mil quinhentos e treze cruzeiros )a ser

pago conforme estabelece o Calendario Escolar;

32 — CR$ 40.513 , (Quarenta mil quinhentos e treze cruzeiros ) a ser

pago conforme estabelece o Calendário Escolar.

Aprovar a tabela, Anexo I desta Resoluçao que estabelece valores cor

respondentes a atestados, certificados, declaraçoes e outros documen

tos decorrentes de f atores geradores que dependem da opçao dos ala

nos.

— Esta Resoluçao entra em vigor nesta data.

REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, em Sao Lui s , 02 de

aneiro de 1986.

PROF. JACQ EIROS

Reitor.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHAO
Cidade VI - c.G.c. 06.352.421/OOOl.68 - 225-08Ê6/0865/2232 - caixa Postal, og - -

CRIADA NOS TERMOS DA LEI N.' 4.400 DE 31 DE DEZEMBRO DE 1981

ANEXO 1 DA RESOLUÇÃO NP 049/86-CONSUN-UEMA

¯ 22

¯ 22
3,

Via Historico Escolar

Via Transferencia

Via de Programa de Ensino

— Trancamento de Matrícula

Dedlaraçao, Atestado e Certidoes

— Trabalho Suplementar

— 2— Via do Documento de Conclusao de Curso

— Cópia Oficial do Curriculum

— Expediçao de Diploma

8.382

8.382

8.382

8.382

8.382

10.169

14.241

10.645

29.602